

Styrelseinformation Februari

Återigen en sen information detta beroende på att vårt planerade styrelsemöte fick flyttas fram men vi fick ett bra möte hos SF Borlänge.

Våra viktigaste punkter var ekonomi och kontroll av att planeringen och grundmaterial till stämman kommer på plats.

Valberedningen har gjort ett mycket bra jobb vilket innebär att det finns personer till de valbara platserna dock att vi fortfarande inte blir 11 personer i styrelsen.

Men det kanske finns 2 frivilliga som vill kontakta Gunnar och anmäla sig.

Den ekonomiska delen är mycket besvärlig och vi kommer som jag tidigare sagt att få ett tufft år för att inte göra underskott.

Det finns många förslag till reducerade kostnader samtidigt som det är svårt att ta bort eller minska på ersättningar och minska på tilltugg eller måltider. Även placering av våra träffar är intressant att fortsätta se över där vi har möjlighet till gratis nyttjande av möteslokal i Falun.

Vi fortsätter att se över våra möjligheter men det finns fog för att ni behöver inse att kostnadsökningar även drabbar distriktet.

Det framkom också på vårt möte att det finns anledning till översyn och eventuella förändringar i dokumentet om uppvaktningar.

Vi kommer att under första ordförandeträffen ta upp frågor som vi behöver belysa inom eventuella reduceringar och vi i styrelsen är öppna för era synpunkter och förslag.

Vi ska ju inte se allt i svart utan också glädjas över att vi fortsätter öka i antal medlemmar, valberedningens arbete och känna glädje att vi troligen får in nya medarbetare som tackat ja till medverkan i distriktets kommande arbete inom våra ansvarsområden.

Det nya medlemsregistret kommer troligen på plats under mars-april vilket har sagts ska underlätta arbetet för våra medlemsansvariga.

Går allt som planerat kommer vi att kunna sjösätta ett nytt anmälningsformulär till distriktets möten/resor samt att vi vill försöka att detta system ska på sikt kunna nyttjas på föreningsnivå- Vi får ta ett steg i taget.

Väntan på solsken har vi nog alla då vårt växlande väder åtminstone i Falun mest lägger grunden för ishalka något jag gärna skulle slippa.

